

Cliente: BASF ARGENTINA S.A.  
 Obra: OFICINAS CORPORATIVAS  
 Dirección: Tucumán 1 pisos 5° / 17° / 18° - Capital  
 Federal - Buenos Aires - Argentina  
 Fecha: 12/05/10



| Rubro<br>Item                          | Descripción                                                                                | O/A | Cant. | UM | P. Unit.     | Total               |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----|--------------|---------------------|
| <b>1</b>                               | <b>SANITARIOS</b>                                                                          |     |       |    |              | <b>\$ 26.382,00</b> |
| 1.01                                   | Provisión tapas de inodoro FERRUM Pilar.                                                   |     | 18,00 | U  | \$ 97,00     | \$ 1.746,00         |
| 1.02                                   | Colocación tapas de inodoro.                                                               |     | 18,00 | U  | \$ 45,00     | \$ 810,00           |
| 1.03                                   | Repaso de pastina en baños.                                                                |     | 1,00  | GL | \$ 570,00    | \$ 570,00           |
| 1.04                                   | Provisión de grifería FV Temple Cromo.                                                     |     | 24,00 | GL | \$ 822,50    | \$ 19.740,00        |
| 1.05                                   | Instalación de griferías. Incluye retiro de grifería existente.                            |     | 24,00 | GL | \$ 129,00    | \$ 3.096,00         |
| 1.06                                   | Materiales para instalación grifería.                                                      |     | 1,00  | GL | \$ 420,00    | \$ 420,00           |
| <b>2</b>                               | <b>ARTEFATOS DE ILUMINACION</b>                                                            |     |       |    |              | <b>\$ 7.755,00</b>  |
| 2,01                                   | Artefacto Lumenac ENERGY 226 redondo blanco de embutir.                                    |     | 33,00 | U  | \$ 145,00    | \$ 4.785,00         |
| 2,02                                   | Mano de obra colocación artefactos.                                                        |     | 33,00 | U  | \$ 90,00     | \$ 2.970,00         |
| <b>3</b>                               | <b>TENSORES PARA GRAFICA</b>                                                               |     |       |    |              | <b>\$ 16.051,00</b> |
| 3,01                                   | Tensores y fijaciones marca Tensocable. Diámetro cable 3 mm. Para pasillos curvos.         |     | 1,00  | GL | \$ 16.051,00 | \$ 16.051,00        |
| <b>4</b>                               | <b>CIERRES PARA ESCALERA</b>                                                               |     |       |    |              | <b>\$ 14.000,00</b> |
| 4,01                                   | Paño de cristal de seguridad laminado bajo pasamano.                                       |     | 1,00  | GL | \$ 4.600,00  | \$ 4.600,00         |
| 4,02                                   | Fijaciones para cristales laminados.                                                       |     | 1,00  | GL | \$ 2.200,00  | \$ 2.200,00         |
| 4,03                                   | Patas verticales de terminación en acero inoxidable.                                       |     | 1,00  | GL | \$ 1.800,00  | \$ 1.800,00         |
| 4,04                                   | Chapón guardapies realizado en acero inoxidable.                                           |     | 1,00  | GL | \$ 5.400,00  | \$ 5.400,00         |
| <b>5</b>                               | <b>CABLEADO ESTRUCTURADO</b>                                                               |     |       |    |              | <b>\$ 2.800,00</b>  |
| 5,01                                   | Cableado inter racks. 48 UTP. Incluye materiales y mano de obra. No incluye patch pannels. |     | 1,00  | GL | \$ 2.800,00  | \$ 2.800,00         |
| <b>6</b>                               | <b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>                                                              |     |       |    |              | <b>\$ 6.700,00</b>  |
| 5,01                                   | 10% adicional por gastos administrativos                                                   |     | 1,00  | GL | \$ 6.700,00  | \$ 6.700,00         |
| <b>T O T A L P R E S U P U E S T O</b> |                                                                                            |     |       |    |              | <b>\$ 73.688,00</b> |

**Notas:**

- \* LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA
- \* LOS PRECIOS ESTAN EXPRESADOS EN MONEDA ARGENTINA.

**Plazo de Entrega:**

- \* SEGÚN NUEVO CRONOGRAMA DE OBRA

**Forma de Pago:**

- \* ANTICIPO: 50%
- \* SALDO CONTRA ENTREGA